



सरदार पटेल युनिवर्सिटी

युनिवर्सिटी रोड, पो. जो. नं. १०
वद्वलविद्यालय - ३८८ १२० (गुजरात) भारत
नेक अेकीडेशन : ग्रेड 'अे' सीओपीअे-३.२५
(२३-१-२०१७ थी २२-१-२०२२)

फ़ोन : (०२६६२) २२६८०८/८५
फ़ेक्ष नंअर : (०२६६२) २३६४७५
E-mail: exam_spu@spuvvn.edu
Website: www.spuvvn.edu

Process of applying for Observation of Answer Book

(इअड अलोकन आटेनी प्रक़िया)

Step-1 आर्कशीट अर दशाववां आवेल Date of Issue थी १० दिवसनी अंदर Observation of Answer book आटे अरअ करवानी रलेशे.

Any examinee wishing to apply for observation of answerbook can do so within 10 days of the date of issue of the marksheet printed on it.

Step-2 इअरुं युनिवर्सिटी वेबसाइट spuvvn.edu/downloads अरथी अेअवी शक़शे.

He/She can download the form from university website spuvvn.edu/downloads.

Step-3 इअरुंनी साथे अे ते सेअेस्टर/वर्षनी आर्कशीट, अेलटीकीट तथा अे विषयं आ Observation of Answer book करववा आगता अेय ते विषयना प्रश्नपत्रनी नकल नियत इी श २५०/- प्रति विषय अने श २५/- इअरुं प्रोसेसींग इी अेटे युनिवर्सिटी कार्यालय श्रम नंअर २१३ आं अेक करवी अेकाअेन्ट विभाग (श्रम नंअर १०५) आं अेआ करववानी रलेशे.

He/She should bring with him/her the marksheet of the Semester/Annual Exam, Hall Ticket and Question Paper of the subject concerned and attach these to the form, get it checked, and pay the fee Rs.250 (non-refundable) per subject and the form processing fees Rs. 25/- in the Accounts Section (Room No.105).

Step-4 युनिवर्सिटी कार्यालय द्वारा विदार्थी द्वारा आपववां आवेल आाअल नंअर अरुं इअरुं/ SMS द्वारा अे दिवसे अे सअये अेअरुंवेशन अेक आन्सरअुक गेठववां आवेल अेय तेनी अेअ करववां आवशे. ते प्रआणे विदार्थीअे वक़्तिगत स्थण अरुं अेअर रलेशे.

He/she has to remain present in person on the appointed day for observation of answerbook as conveyed to him/her through SMS or on Phone on the mobile phone number he/she had provided in the form

Step-5 अेअरुंवेशन अेक आन्सरअुक दरअ्यान आत्र नीअे दशावेल क़ति ध्याने लेवशे.

- अरुंवेअे अरुं परीक़क द्वारा करववां आवेल अेअलं अेयल क़ति.

- પરીક્ષક દ્વારા પ્રશ્ન અનુસાર મુકવામાં આવેલ માર્ક્સ માં થયેલ ક્ષતિ ઉત્તરવહીના મુખ્ય પાના અને ઉપર મુકવામાં આવેલ માર્ક્સની ચકાસણીમાં જોવા મળેલ તફાવત.
- કોઈ પ્રશ્ન તપાસવાનો બાકી છે કે કેમ?

He/she should verify the following thing while observing his/her answerbook:

- **The error in totalling of the marks by the examiner.**
- **The discrepancy between the marks assigned of the main sheet of the Answerbook and the question wise entry in the Answerbook in the main column maintained for marks.**
- **Whether a question has remained unassessed.**

Step-6 ઉપરોક્ત દર્શાવેલ ક્ષતિઓ પૈકી જો કોઈ ક્ષતિ જોવા મળે તો તુરંત હાજર રહેલ ડીનશ્રી/અધિક્ષક અધિકારીને જાણ કરવાની રહેશે.

In case he/she notices error other than those listed above, he/she should inform the Dean/Supervisor.

Step-7 ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક પૂર્ણ થયાના એક દિવસની અંદર જો વિદ્યાર્થી ઇચ્છે તો તે રી-એસેસમેન્ટ પ્રક્રિયામાં જોડાઈ શકે છે.

Such a student can apply for reassessment within one day of observing his/her answerbook.

Step-8 જો વિદ્યાર્થીએ ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુકમાં ક્ષતિ નોંધાવેલ હોય તો તેની ચકાસણી પૂર્ણ થયે તે અંગેની જાણ વિદ્યાર્થીએ આપેલ ફોન નંબર ઉપર ફોન દ્વારા/એસ.એમ.એસ. દ્વારા કરવામાં આવશે. જાણ કર્યા બાદ જો વિદ્યાર્થી ઇચ્છે તો એક દિવસની અંદર તે વિષય માટે રી-એસેસમેન્ટ નું ફોર્મ ભરી શકે છે.

He/She will be informed on phone/through SMS about the verification of the error he/she might have observed during observation of the answerbook. Then he/she may decide within a day whether or not to apply for re-assessment.

- **ખાસ નોંધ :**
ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક દરમિયાન વિદ્યાર્થીએ હોલટીકીટ અને આઈકાર્ડ સિવાય કોઈપણ પ્રકારનું સાહિત્ય/ઇલેક્ટ્રોનિક વસ્તુઓ/મોબાઇલ લઇને આવવું નહીં.

Important Note.

During Observation of Answerbook, student should not bring with him/her literature of any kind/ electronic equipment/mobile phone etc, except his/her Hall Ticket and Identity Card.
